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RECENZJA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ 

"ENSEMBLES OF SUPPORT VECTOR MACHINES WITH 

EVOLUTIONARILY OPTIMIZED HYPERPARAMETERS AND 

TRAINING SETSE "

mgra inż. Wojciecha Dudzika 

Recenzja została sporządzona na podstawie pisma prof. dr hab. inż. Andrzeja Polańskiego, 

Przewodniczącego Rady Dyscypliny Informatyka Techniczna i Telekomunikacja Politech­

niki Śląskiej. 

Promotorem rozprawy doktorskiej jest Pan dr hab. inż. Michał Kawulok, prof. PŚ, przy 

współudziale promotora pomocniczego, Pana dr hab. inż. Jakuba Nalepy, prof. PŚ. 

Ocena doboru tematu 

Rozprawa doktorska napisana została w języku angielskim i opisuje sposób budowy 

zespołu maszyn wektorów nośnych, dla których parametry optymalizowano metodami 

ewolucyjnymi z równoczesnym optymalizowaniem zbioru uczącego. 

Tematyka pracy jest bardzo aktualna w świetle najnowszych osiągnięć związanych z 

Informatyką i sztuczną inteligencją. Powody obecnego zainteresowania tematyką uczenia 

maszynowego są wieloaspektowe. Z jednej strony można analizować dane z różnych dzie­

dzin, z drugiej strony nowoczesne algorytmy sztucznej inteligencji pozwalają na badanie 

dużych zbiorów danych. Takie zbiory można oczywiście klasyfikować różnymi metodami -

klasyfikatorami pojedyńczymi czy zespołami klasyfikatorów. Każdorazowo należy jednak 

dobrać zestawy odpowiednich parametrów lub hiperparametrów klasyfikatora, co jest za­

daniem nietrywialnym. Autor rozprawy podejmuje się rozwiązać te problemy. Prowadzi to 

w efekcie do praktycznych stosowań algorytmów sztucznej inteligencji w wielu obszarach 
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przeglądu literatury zostały sformułowane przekonywująco i należy je uznać za poprawne. 

Autor kompetentnie dokonał przeglądu i oceny literatury związanej z tematyką rozprawy. 

Ocena wyników przedstawionych w rozprawie Opracowane przez Doktoranta 

algorytmy lub ich modyfikacje zostały zweryfikowane w wyniku badań eksperymental­

nych i badań porównawczych. Autor konfrontował własne metody z metodami znanymi 

z literatury oraz metodami opracowanymi przez środowisko kolegów, z którymi pracu­

je. Przeprowadzona analiza statystyczna uzyskanych wyników klasyfikacji SVM wskazuje, 

że hipotezy badawcze zostały potwierdzone. Opisane w rozprawie metody równoczesnej 

optymalizacji zbiorów uczących i hiperparametórw klsyfikatorów SVM przyczyniają się 

do poprawy fazy treningu klasyfikatora. Szczególnie ważnym osiągnięciem jest wykazanie, 

że zaproponowane w rozprawie doktorskiej modyfikacje klasyfikatorów SVM zapewniają 

lepszą jakość klasyfikacji, mierzoną różnymi wskaźnikami skalarnymi i metodami staty­

stycznymi, w porównaniu z adekwatnymi metodami znanymi z literatury. 

W nioski końcowe 

Uważam, że Doktorant, Pan mgr inż. Wojciech Dudzik posiada predyspozycje do sa­

modzielnego prowadzenia prac badawczych oraz wykazał się dobrą znajomością obszarów 

związanych z uczeniem maszynowym i konstruowaniem algorytmów. 

Biorąc pod uwagę wysoki poziom merytoryczny rozprawy oraz dobry dorobek publika­

cyjny, składam wniosek o wyróżnienie rozprawy. Moje uwagi mają charakter polemiczny 

i mam nadzieję, że Doktorant odniesie sie do nich w trakcie obrony. 

Pod względem merytorycznym i formalnym praca spełnia wymagania stawiane roz­

prawom doktorskim i jest zgodna z wytycznymi ustawy o stopniach naukowych i tytule 

naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki. 

Wnoszę o dopuszczenie opiniowanej dysertacji do dalszych etapów przewo­

du doktorskiego, w tym do jej publicznej obrony. 
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